
  

 

 

  

1 

        
 
 
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

 

 

 

                        PROTOKOL 

Název: 
Protokol jednání 4. zasedání Regionálního monitorovacího výboru Fondu malých 
projektů JM-VY-DR 

Datum: Úterý, 11.09.2018 

Místo: Poysdorf, Hotel Veltlin 

Účastníci:  viz. prezenční listina 

AGENDA 

1. Zahájení, přivítání 

2. Hlasování o předložených projektech 

3. Ostatní, závěr 
 

PRŮBĚH 

1. Zahájení, přivítání:  
 

- Předseda RMV Dolního Rakouska, Hannes Bauer, vítá všechny účastníky a zahajuje 4. Jednání 
RMV JM – VY – DR. Do tohoto výboru bylo podáno celkem 19 projektů, celková částka 
požadovaných prostředků EFRR činí € 326.663,42 

- Všichni účastníci vyplňují a odevzdávají prohlášení o souhlasu se zpracováním osobních údajů 
- Pavel Hložek vítá přítomné na jednání, mimo jiné Zdeňku Veselskou, nástupkyni správkyně 

FMP Kraje Vysočina Marie Davidové, která od října 2018 tuto funkci převezme 
- Je rozdána nová, aktualizovaná tabulka hodnocení, neboť bylo opraveno několik částek EFRR 

za Kraj Vysočina, a neodpovídají tak verzi, která byla všem předem rozeslána mailem. (FMP-
02-055: nově 18.749,37; FMP-02-060: nově 13.349,80;  FMP -02-067: nově 19.964,02); tyto 
částky uvedené v projektových listech byly v pořádku. 

 
 

- Nejsou žádná doplnění agendy 
- Představení rakouských projektů provede Jitka Kössler (NÖ.Regional.GmbH), projektů 



  

 

 

  

2 

 z Jihomoravského kraje Lucie Karpíšková a za Kraj Vysočina Marie Davidová 
 
2. Hlasování o schválení předložených projektů 

Projekty jsou krátce představeny v pořadí podle tabulky přehledu projektů, kterou zpracovali 

správci FMP.  

 

KPF-02-048 Sociální podnikání - šance pro příhraničí 

 

Žadatel: Ústav sociálních inovací, o.p.s. 

Projektový partner: Gemeinde Drasenhofen 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 21.875,55 

Požadované prostředky EFRR: € 18.594,21 

 
Diskuze: 

Karel Malát: obecně ke všem předloženým projektům: již předem zaslal Národní orgán (Andrea 

Hanousková) Řídícímu orgánu (Andreas Weiss) stanoviska k některým projektům, neboť kontroly 

finančními orgány jsou velmi přísné, je tedy nutné vyhnout se problémům. Některé projekty jsou 

vnímány jako nezpůsobilé z hlediska nesprávného zařazení do IP11, jiné jako např. také tento 

projekt vykazují riziko veřejné podpory 

Jaromír Hron: vysvětlil pojem sociálního podnikání. 

Johann Gartner: Je nutné vyjasnit roli obce Drasenhofen 

Hannes Bauer:  projekt by měl být odložen a přepracován 

Andreas Weiß: Je nutné vyřadit z rozpočtu položku mobilní telefon 

 

Usnesení: Projekt je jednomyslně doporučen k přepracování. 

 

KPF-02-049 Základ spolupráce pro přeshraniční hasičské zásahy v ČR a Rakousku 

 

Žadatel: Bezirksfeuerwehrkommando Gänserndorf 

Projektový partner: Hasičský a záchranný sbor Jihomoravského kraje 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 22.340,00 

Požadované prostředky EFRR: € 18.989,00 

 

Diskuze: 

Andreas Weiß: Ptá se na náklady na experty ve výši 7.000,- € - o jaké experty se jedná? Jak to 

vypadá s udržitelností – jak dalece je zohledněna legislativní stránka? 

Jitka Kössler: Experti zjišťují legislativní rámcové podmínky (pravidla silničního provozu, civilní 

ochrana, apod.); z hlediska udržitelnosti bylo v rámci podání žádosti představeno již několik 



  

 

 

  

3 

dalších možných kooperačních oblastí v období po expertízách, zákonodárci budou o výstupech 

informováni;  

Johann Gartner: poznamenává, že lze proplácet pouze náklady, které budou prokázány (jízdy 

s hasičskými vozy tudíž nejsou uznatelné) 

Jitka Kössler: podle DR-modelu vždy společnost NÖ.Regional.GmbH poptává 3 cenové nabídky a 

následně proplácí faktury, účastníci v tomto případě jedou autobusem; ohledně výběrového 

řízení expertů- lokální iniciativa navrhne možné experty, kteří budou následně kontaktováni 

(nemůže se tedy jednat o žádné zaměstnance lokální iniciativy!); zakázky jsou zásadně udělovány 

malým firmám, které jsou také příslušně daňově evidovány. 

Andreas Weiß: Měla by být včas zapojena právní oddělení 

Hannes Bauer: Kooperace a zlepšení jsou v této oblasti velmi důležité 

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 18.989,00 EUR je schválena jednomyslně a bez připomínek.  

 

KPF-02-050 Mladí umělci bez hranic 

 

Žadatel: Stadt St. Pölten 

Projektový partner: Freizeitzentrum Lužánky 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 22.496,00 

Požadované prostředky EFRR: € 19.121,60 

Poznámka Jitka Kössler: U cílové skupiny brát ve zřetel, že se jedná vždy o 10 dětí na jeden obor  
(hudba, fotografie, film, malování, herectví/muzikál), celkem tedy 50 dětí – 25 z Rakouska a 25 
z České republiky. 

 
Usnesení: Podpora projektu ve výši 19.121,60 EUR je schválena jednomyslně a bez připomínek.  

 

KPF-02-051 Přeshraniční církevní turistika 

 

Žadatel: Biskupství brněnské 

Projektový partner: Diözese St. Pölten 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 23.523,16 

Požadované prostředky EFRR: € 19.994,68 

 

Diskuze: 

David Machač:  téměř 15.000,-€ na překlad webové stránky se jeví jako velmi vysoká částka; 

Fond malých projektů by měl podporovat vzájemnou spolupráci; také u tohoto projektu je 

proškolení  40 průvodců rizikem z hlediska veřejné podpory. 



  

 

 

  

4 

 

Lucie Karpíšková: Nabídka kurzů bude přístupná prostřednictvím webových stránek žadatele. 

Obsahem kurzů jsou např. symboly s náboženským významem, historie kostelů a poutních cest, 

ale také např. způsoby řešení nevhodného oblečení a chování návštěvníků kostelů. 

Jaromír Hron: Projekt odpovídá prioritě 11; proškolení dobrovolníci budou svou činnost provádět 

bezplatně. 

Andreas Weiss: V tomto projektu nevidí problém veřejné podpory. 

Karel Malát: Vidí zde nepoměrně vysoké náklady na webové stránky (15.000,- EUR z  19.000,- 

EUR celkových nákladů). 

Lucie Karpíšková: poznamenává, že jednotlivé položky jsou uvedeny v podrobném rozpočtu. 

Johann Gartner: Podle jeho názoru je dopad projektu na rakouské straně nulový.  

Lucie Karpíšková:  zdůrazňuje, že projekt má být rozšířen do dalších oblastí v Rakousku, tudíž je 

přeshraniční dopad velmi výrazný (viz popis přeshraničního dopadu v projektovém listu). 

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 19.994,68 € se schvaluje jednomyslně bez připomínek.   
 

KPF-02-052 Partneři v házené/Handball Partners 2018/2019 

 

Žadatel: SHK Veselí nad Moravou z.s. 

Projektový partner: UHC Stockerau 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 23.370,00 

Požadované prostředky EFRR: € 19.865,00 

 

Diskuze: 

Andreas Weiß: Ptá se, zda nákup vybavení slouží pouze pro den práce s veřejností nebo také pro 

běžný provoz. 

Lucie Karpíšková: Základní vybavení je již k dispozici, ale pro společné aktivity musí být doplněno; 

jedná se o materiál, který je nutný pro realizaci projektu. 

Vladimir Gašpar: doplňuje, že se nejedná o dlouhodobé investice. 

David Machač: žádá vysvětlit položky trenér a hlavní trenér. 

Lucie Karpíšková:  položky trenér projektu a hlavní trenér projektu jsou pro uspořádání kempu 

důležité, bez většího počtu trenérů není možné kemp při vyšším počtu účastníků kvalitně zajistit. 

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 19.865,00 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek  

 

 

 



  

 

 

  

5 

 

KPF-02-053 Kolik jazyků umíš, tolikrát jsi člověkem 

 

Žadatel: Základní škola Lubnice, okres Znojmo, příspěvková organizace 

Projektový partner: Zukunftsraum Thayaland 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 14.532,45 

Požadované prostředky EFRR: € 12.352,58 

 

Diskuze: 

David Machač: ptá se, zda bude výuka angličtiny probíhat společně pro české i rakouské děti. 

Lucie Karpíšková: potvrzuje, že kurzy budou společné pro české i rakouské děti . 

Andreas Weiss:  informuje o existenci Interreg projektu ATCZ62 „Metodický koncept k efektivní 

podpoře klíčových odborných kompetencí s využitím cizího jazyka“ s výukovou metodou CLIL. 

Doporučuje na to žadatele upozornit  

Usnesení: Podpora projektu ve výši 12.352,58 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek.  

 
 

KPF-02-054 Hrušky a jejich tradice 

 

Žadatel: Gemeinde Hrušky 

Projektový partner: Mostviertel Tourismus GmbH  

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 23.493,05 

Požadované prostředky EFRR: € 19.969,09 

 

Diskuze: 

Vladimír Gašpar: Hrušky byly obcí roku Jihomoravského kraje a je to velmi angažovaná obec 

Jitka Kössler: rakouský partner je z regionu Mostviertel – DR členové RMV JČ-DR-HR byli 

kontaktováni 27. srpna, byly jim zaslány projektové listy a rozpočty. Jelikož do stanovené lhůty 

nepřišla písemná stanoviska, platí to jako vyjádření souhlasu.  

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 19.969,09 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek. 

 

KPF-02-055 Envi - vzdělávací spolupráce Geoparku s Naturparkem 

 

Žadatel: Mikroregion Telčsko 

Projektový partner: Naturpark Blockheide Gmünd - Eibenstein. 



  

 

 

  

6 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 22.058,08 

Požadované prostředky EFRR: € 18.749,37 

 

Diskuze: 

Andreas Weiß: Kdo je cílovou skupinou fotografické soutěže?  

Marie Davidová: cílovou skupinou jsou děti ZŠ, MŠ a SŠ, které vytvářejí díla z přírodních 

materiálů (soutěž Land art). Výstava fotografií nejlepších děl bude dovezena do Rakouska jako 

inspirace a jako doplnění propagace regionu. 

Pavel Hložek: výstava fotografií z území Geoparku Vysočina bude pořízena profesionály. 

Oldřich Sklenář: tento Geopark je nejmladším národním geoparkem z 12 geoparků v ČR a je 

jediným v programovém území AT-CZ. Nabízí velký potenciál do budoucna. 

Jitka Kössler: rakouští partneři z Waldviertelu – členové RMV JČ-DR-HR byli kontaktování 27. 

srpna, byly jim zaslány projektové listy a rozpočty. Jelikož do stanovené lhůty nepřišla písemná 

stanoviska, platí to jako vyjádření souhlasu. 

 
Usnesení: Podpora projektu ve výši 18.749,37 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek.  

 

 

KPF-02-056 Ilustrovaný přírodovědný slovník a průvodce po biotopech 

 

Žadatel: Správa Národního parku Podyjí 

Projektový partner: Nationalpark Thayatal GmbH 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 19.800,00 

Požadované prostředky EFRR: € 16.830,00 

 

Diskuze: 

David Machač: ujišťuje se, že v projektu nejsou žádné personální náklady. 

Lucie Karpíšková: je tomu tak 

David Machač: podotýká, že na webových stránkách projektu je již 15 různých publikací 

vydaných žadatelem a chce vědět, zda se nyní jedná o něco nového. 

Lucie Karpíšková: vysvětluje, že na webu jsou nejrůznější publikace pro dospělé, v rámci projektu 

se má ale připravit speciální výukový materiál pro environmentální výchovu ve školách i v rámci 

volnočasových aktivit a nechává kolovat ukázku možného vzhledu publikace a předběžné návrhy 

jejího obsahu, jak je žadatel přiložil k žádosti (což nebylo součástí projektového listu).   

Andreas Weiß: poukazuje na všeobecnou nutnost dodržovat směrnice o publicitě 

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 16.830,00 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek.  



  

 

 

  

7 

 

KPF-02-057 Videofilm - Po stopách Napoleona na jižní Moravě a v Dolním Rakousku 

 

Žadatel: Okresní hospodářská komora Brno-venkov 

Projektový partner: TOURISTEN VEREIN LAND um LAA 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 19.957,98 

Požadované prostředky EFRR: € 16.964,28 

 

Diskuze: 

David Machač: příjemce je nevhodný, výdaje jsou určeny externistům, udělení zakázky tvůrcům 

videofilmu, spolupráce je zpochybnitelná, jeví se to jako účelová záležitost, která nemá se 

spoluprací nic společného.  

Karel Malát: Natočení filmu patří do prioritní osy cestovní ruch 6c, ale ne nikoli do prioritní osy 

11; hospodářská komora nemá s cestovním ruchem příliš mnoho společného. V projektu chybí 

přidaná hodnota OHK Brno-venkov 

Andreas Weiss:  Negativní je, že v projektu chybí doprovodné aktivity, doporučuje projekt 

doplnit, lépe vyjasnit roli partnera, je nutné doladit aktivity 

Johann Gartner: název projektu by měl být přeformulován,  videofilm by měl být doplněním 

projektu 

Karel Pačiska:  vnímá hospodářskou komoru jako žadatele kriticky nepovažuje OHK Brno-venkov 

za vhodného žadatele 

Jitka Kössler:  zmiňuje možnost zapojení 2. partnera, např. Centrály cestovního ruchu Jižní 

Moravy  

Usnesení: Projekt je jednomyslně doporučen k přepracování. 

 

KPF-02-058 Putovní výstava - Překonej stěnu smrti 

 

Žadatel: Občanské sdružení PAMĚŤ, z.s. 

Projektový partner: Stadtgemeinde Laa an der Thaya 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 19.263,03 

Požadované prostředky EFRR: € 16.373,57 

 

Diskuze: 

Pavel Hložek:  připomíná, že panel hodnotitelů doporučil přesun položky 700 EUR z kapitoly 

Výdaje na vybavení do kapitoly Externí odborné poradenství a služby. Toto bylo již před RMV 

provedeno a v projektových listech je uveden aktuální správný rozpočet. 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 16.373,57 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek. 



  

 

 

  

8 

 

KPF-02-060 Mrkvancobraní 2018 

 

Žadatel: Město Polná  

Projektový partner: Förderverein "Kürbisfest im Retz Land" 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 15.705,65 

Požadované prostředky EFRR: € 13.349,80 

 

Diskuze: 

Marie Davidová:  poděkovala Jitce Kössler za pomoc s vyhledáním rakouského partnera. 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 13.349,80 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek. 

 

KPF-02-061 Koncepce rozvoje ZOO Hodonín 

 

Žadatel: Město Hodonín 

Projektový partner: Stadtgemeinde Zistersdorf 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 19.235,00 

Požadované prostředky EFRR: € 16.349,75 

 
Diskuze: 

Johann Gartner: chybí  souvislost spolupráce obce Zistersdorf se ZOO Hodonín. 

Andreas Weiß: nevidí přímou souvislost pro spolupráci partnerů, vidí zde podporu infrastruktury 

obce a ne přeshraniční spolupráci. 

Lucie Karpíšková: projektovou ideu registruje již od 1.kola FMP. Původně se mělo jednat o 

spolupráci ZOO Hodonín a ZOO Wien a žadateli byla vysvětlena specifika partnera z Vídně. 

Z důvodu nemožnosti předfinancování projektu se žadatelem nakonec stalo město Hodonín coby 

zřizovatel ZOO Hodonín (ZOO je příspěvkovou organizací města). 

Karel Malát: podporuje vyjádření Andrease Weisse, spojení s Zistersdorfem se jeví jako formalita. 

Johann Gartner: Schönbrunn by také mohl být partnerem, s 0 € - ??? Partnerem by mohlo být 

ZOO Schönbrunn, ovšem s nulovým rozpočtem. 

Ewald Bussek: doporučuje k možné spolupráci zooparky jako např.: Sparbach, Haag, Ernstbrunn. 

Ty  by mohly být lepším vhodnějším partnerem pro ZOO Hodonín, projekt by měl být 

přepracován. 

Hannes Bauer: podporuje odložení projektu. 

Andreas Weiß: je pro odložení a podání nové žádosti s novými partnery. 

Karel Pačiska: noví partneři mohou vnést do záměru projektu nové výstupy, poznatky a 

podmínky. 



  

 

 

  

9 

Usnesení: Projekt byl zamítnut (poměr hlasování 7:3).  

 

KPF-02-062 Důstojné oslavy 100 let založení ČSR v domovech důchodců, sociálních 

organizacích, školách a knihovnách v obcích jižní Moravy a Dolního 

Rakouska 

 

Žadatel: Město Hodonín 

Projektový partner: Stadtgemeinde Zistersdorf 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 23.349,62 

Požadované prostředky EFRR: € 19.847,18 

 

Diskuze: 

David Machač: všímá se, že podobně jako u projektu videofilmu o Napoleonovi, je většina výdajů 

spojena s jeho premiérou. 

Lucie Karpíšková: náklady spojené s premiérou představují přibližně 5.000 EUR z celkových 

nákladů 23.000 EUR.  

David Machač: Náklady jsou vysoké také s ohledem na odměnu produkční společnosti „Brněnská 

B, z.s.“ a její autorská práva. 

Lucie Karpíšková: Tento projekt byl rovněž připravován již od 1.kola FMP. Původně se mělo 

jednat o natočení filmu, to jsme žadateli rozmluvili, byl by zde problém s prodejem filmu 

televizím apod. Film je v tuto chvíli již natočen a v projektu se kromě zmiňované slavnostní 

premiéry jedná o 70 (!) projekcí filmu spojených s přednáškou a diskuzí s historiky a to tam, kde 

by si uvedení filmu natož s přednáškou těžko mohli dovolit: v domovech důchodců, na školách a 

v knihovnách menších obcí.  

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 19.847,18 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek. 

 

KPF-02-063 Přeshraniční harmonie - festival Retz a Hudební festival Znojmo 

 

Žadatel: Hudbaznojmo, z.s. 

Projektový partner: Festival Retz (Verein) 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 22.591,73 

Požadované prostředky EFRR: € 19.202,97 

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 19.202,97 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek. 

 



  

 

 

  

10 

 

KPF-02-064 Environmentální vzdělávání a biologická rozmanitost v příhraniční 

oblasti 

 

Žadatel: Hnutí DUHA - Sedmá generace 

Projektový partner: ARCHE NOAH, Gesellschaft für die Erhaltung der Kulturpflanzenvielfalt und 

ihre Entwicklung 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 13.311,68  

Požadované prostředky EFRR: € 11.314,93 

 

Diskuze: 

Andreas Weiß: 5 vydání časopisu českého partnera se 4 stránkami o aktivitách v Rakousku  – 

vztahují se výdaje v rozpočtu na celý časopis nebo jen na stránky z o Rakousku? To by totiž bylo 

problematické z hlediska veřejné podpory; co je myšleno dalšími 100 distribučními místy? 

Lucie Karpíšková: konstatuje, že by to měl žadatel upřesnit, jako podmínku vysvětluje, že se 

jedná pouze o 4 stránky navíc v 5 vydáních časopisu a dále o posílení distribučních míst pro tato 

čísla časopisu o informační centra, obce a školy v příhraniční oblasti apod. 

Andreas Weiß: notebook musí být vyřazen z rozpočtu 

Lucie Karpíšková: celkové náklady tak obnáší po vyřazení notebooku nyní představují 12.081,68 

EUR a finanční příspěvek EFRR nově činí 10.269,43 EUR. 

Pavel Hložek: připomíná, že panel hodnotitelů doporučil předkládání zpráv o udržitelnosti 

vzhledem k pořízení notebooku, ten ale v projektu nebude, takže je podmínka předkládání zpráv 

o udržitelnosti irelevantní. 

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 10.269,43 EUR se schvaluje jednomyslně s následující  

podmínkou: 

 Vyřazení položky notebook z rozpočtu projektu 

 

  

KPF-02-065 Navázání spolupráce s organizací neslyšících z oblasti Weinviertel 

(Asparn/Zaya) 

 

Žadatel: Unie neslyšících Brno, z.s. 

Projektový partner: Weinviertler Gehörlosenverein 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 10.455,00 

Požadované prostředky EFRR: € 8.886,75 



  

 

 

  

11 

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 8.886,75 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek. 

 

 

KPF-02-066 Artotéky jako prostředky osvěty, kultivace veřejnosti a RNA 

výtvarného umění 

 

Žadatel: Moravská galerie v Brně 

Projektový partner: ARTOTHEK Niederösterreich GmbH 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 23.464,28  

Požadované prostředky EFRR: € 19.944,64 

 

Diskuze: 

David Machač: Komu budou služby placeny? Jaký je obsah brožur? Nejedná se o jednostranné 

zvýhodnění 2 subjektů? 

Lucie Karpíšková: dotazy objasňuje dle projektového listu a žádosti. 

Andreas Weiß: dle německého překladu není přesně popsáno, k čemu tiskoviny slouží (výukové 

materiály); cesty mimo programové území nejsou v rozpočtu uvedeny. 

Lucie Karpíšková: vysvětluje, že se nejedná o cesty mimo programové území, ale že se kolokvia 

(projektová aktivita) zúčastní zástupci artoték z Prahy a z Kolína nad Rýnem (viz projektový list). 

 

Usnesení: Podpora projektu ve výši 19.944,64 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek. 

 

KPF-02-067 Házená nás spojuje. 

 

Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Nové Veselí 

Projektový partner: HC Linz AG 

Obsah projektu: viz projektový list 

Celkové výdaje projektu: € 23.487,08 

Požadované prostředky EFRR: € 19.964,02 

 

Diskuze: 

Jitka Kössler:  K dispozici jsou písemná stanoviska HR členů RMV JČ-DR-HR, bez poznámek, 

projekt doporučen k financování.  

Usnesení: Podpora projektu ve výši 19.964,02 EUR se schvaluje jednomyslně bez připomínek. 
 

 



  

 

 

  

12 

 

 

 

3. Ostatní, závěr: 

Termíny: 

5. Termín uzávěrky: 12. října 2018, 14.00 hod. 

5. Jednání RMV JM-VY-DR dne 11. prosince 2018 v Jihlavě  

6. Termín uzávěrky: 16. ledna 2019, 14.00 hod. 

6. Jednání RMV JM-VY-DR dne 26. února 2019 v Brně 

 

Členové souhlasí s termíny. 

Předseda Hannes Bauer děkuje za konstruktivní jednání a toto uzavírá. 
 
Protokol:                                                                  
Friederike Tagwerker   
Kontrola: 
Lucie Karpíšková, Pavel Hložek a Marie Davidová     
Kontrola a zapracování připomínek:  
Jitka Kössler              
 
 
 
 
 
 
 
                                      ............................................................................... 

Prof. Dr. Hannes Bauer 
předseda 

 
     
 

 
 
 

                                                              
 

 
 

 
 
 



  

 

 

  

13 

 
 
 
4. RMV / Poysdorf, 11.09.2018 

 
Přehled schválených projektů     

      
Číslo 
projektu 

Název projektu Žadatel / lokální 
iniciativa 

Projektový partner Schválená 
finanční 
podpora EFRR 
v EUR (dle 
smlouvy o 
financování 
EFRR) 

Kontrola 
na místě 

KPF-02-049 
Základ spolupráce pro 
přeshraniční hasičské 
zásahy v ČR a Rakousku 

Bezirksfeuerwehrk
ommando 
Gänserndorf 

Hasičský a záchranný 
sbor Jihomoravského 
kraje 

18.989,00 € 

 
ne 

KPF-02-050 Mladí umělci bez 
hranic Stadt St. Pölten 

Středisko volného času 
Lužánky 

19.121,60 € 

 
ne 

KPF-02-051 
Přeshraniční církevní 
turistika Biskupství brněnské  Diözese St. Pölten 

19.994,68 € 

 
 

ano 

KPF-02-052 
Partneři v 
házené/Handball 
Partners 2018/2019 

SHK Veselí nad 
Moravou, z. s. UHC Stockerau 

19.865,00 € 

 
ano 

KPF-02-053 
Kolik jazyků umíš, 
tolikrát jsi člověkem 

Základní škola 
Lubnice, okres 
Znojmo, 
příspěvková 
organizace 

Zukunftsraum 
Thayaland 

12.352,58 € 

 
 

ne 

KPF-02-054 
Hrušky a jejich tradice Obec Hrušky 

Mostviertel Tourismus 
GmbH 

19.969,09 € 
 

ano 

KPF-02-055 
Envi - vzdělávací 
spolupráce Geoparku s 
Naturparkem 

Mikroregion 
Telčsko 

Naturpark Blockheide 
Gmünd - Eibenstein 

18.749,37 € 

 
 

ano 

KPF-02-056 
Ilustrovaný 
přírodovědný slovník a 
průvodce po biotopech  

Správa Národního 
parku Podyjí 

Nationalpark Thayatal 
GmbH 

16.830,00 € 
 

ano 
 

KPF-02-058 
Putovní výstava - 
Překonej stěnu smrti 

Občanské sdružení 
Paměť, z. s.  

1) Stadtgemeinde LAA 
a.d. Thaya, 2) 
Stadtgemeinde 
Poysdorf 

 
16.373,57 € 

 

 
 

ne 



  

 

 

  

14 

KPF-02-060 
Mrkvancobraní 2018 Město Polná 

FÖRDERVEREIN 
"KÜRBISFEST IM RETZ 
LAND", Retz 

13.349,80 € 
 

ne 

KPF-02-062 

Důstojné oslavy 100 let 
založení ČSR v 
domovech důchodců, 
sociálních organizacích, 
školách a knihovnách v 
obcích jižní Moravy a 
Dolního Rakouska Město Hodonín 

Stadtgemeinde 
Zistersdorf 

19.847,18 € 

 
 
 

ano 

KPF-02-063 

Přeshraniční harmonie 
- festival Retz a 
Hudební festival 
Znojmo Hudbaznojmo, z.s. Festival Retz 

19.202,97 € 

 
 

ano 

KPF-02-064 
Environmentální 
vzdělávání a biologická 
rozmanitost v 
příhraniční oblasti 

Hnutí Duha - 
Sedmá generace, 
Brno 

ARCHE NOAH, 
Gesellschaft für die 
Erhaltung der 
Kulturpflanzenvielfalt 
und ihre Entwicklung, 
Schiltern 

11.314,93 € 

 
 
 

ne 

KPF-02-065 

Navázání spolupráce s 
organizací neslyšících z 
oblasti Weinviertel 
(Asparn/Zaya) 

Unie neslyšících 
Brno, z.s. 

Weinviertler 
Gehörlosenverein,              
Asparn ad Zaya 

8.886,75 € 

 
 

ne 

KPF-02-066 

Artotéky jako 
prostředky osvěty, 
kultivace veřejnosti a 
RNA výtvarného umění 

Moravská galerie v 
Brně 

ARTOTHEK 
Niederösterreich, 
Krems ad Donau 

19.944,64 € 

 
 

ano 

KPF-02-067 
Házená nás spojuje. 

Tělocvičná jednota 
Sokol Nové Veselí HC Linz AG 

19.964,02 € 
 

ano 

 
 
 


